INDICAÇÃO Nº 069/2022                               Em, 06 de junho de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal e a Iimª Srª. Rúbia Raquel Dantas Roque – Secretária Municipal

de Educação, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretária Municipal que estudem a

viabilidade de aquisição de ônibus escolar de grande porte destinado a suprir

as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino de Carnaúba dos

Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista a grande quantidade de

alunos da rede municipal de ensino do nosso município que utilizam dos transportes

escolares.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretária Municipal

na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 06 de junho de 2022.

________________________________
CLÉSIO NELSON DANTAS

Vereador Proponente